(9) ve, los mms Hfn Gt; pero μηδὲ, las Bas

(10) occupent, Cuyacio; occupentur, Russ al margen

(11) Imp Zeno A, inscriben Hal Russ, mas éste contra su código que tiene nuestra a lectura; Ensebio, Magistro officiorum, omitelas Cont. 62

(12) vel, los mms Hfn. Gt., y la ed Schf

(13) foenus, unos, y otros foedns, según Azo

(14) diem functi, el ms. Hfn, y la ed Schf; diem defuncti, el ms Gt

sine quadam imminutione transmittere non dubitetur

**12** *Idem A CELERI* (1), *Magistro officiorum* — In sacris scriniis militantes, et parentes atque uxores eorum, nec non liberos ex sententia tantummodo tuae celsitudinis criminales et (2) civiles intentiones agentium excipere iubemus, insuper etiam colonos seu adscriptitios et servos eorum in hac regia ubi degentes eodem beneficio potui, fidei pro tempore adiutoris viui spectabilis proximi vel unius ex statutis committendos; ita (3) ut, si in provincia quicumque memorialis reperitus fuerit, iuratoriae cautioni committatur (4), etsi (5) non possideat immobilem substantiam, servi nihilominus et coloni ad eum (6) pertinentes fidei eius tradantur

§ 1 — Modum insuper spotularum ad mediocrem deduci quantitatem, et (7) exsecutoribus de schola agentium in rebus attribuendis unum solidum singulos usque ad finem negotii, proque ingressu in iudicio tuae magnitudinis quolibet modo faciendo duos solidos, et pro editione gestorum exceptoribus dimidiam solidi partem, et si apud arbitrium negotium ventilari contigerit, ipsi quidem arbitro unum solidum et nihil amplius, exceptoribus autem eum observantibus tam pro ipso, quod implere videntur, ministerio, quam pro editione gestorum seu relationis vel definitionis tertiam partem solidi praebere sancimus; nec pro tempore virum spectabilem fisci patronum vel exsecutores, quibus imminendi (8) litibus sollicitudo iniuncta est, quidquam ab eis exigere (9) seu profligare (10) concedi; dimidia (11) scilicet expensarum, quas in iudicio tui culminis a memoratis personis praebere statuimus, portione in iudiciis provincialibus ab his agnoscenda; ita ut, si de civilibus annonis vel tutela seu curatione vel novi operis nuntiatione litem eos subire contingat (12), in maiore quidem iudicio, ad similitudinem sumtuum, quos in iudicio eminentiae tuae dependere praeepti sunt, apud virum autem (13) clarissimum praefectum annonae seu fisci patronum ubicariae magnificae praefecturae vel architectos, pro modo eorum, quae super arbitris et litibus apud eos exercendis superius statuta sunt, solventes expensas, nihil amplius agnoscere seu dependere cogantur